
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№54
(13 304)

вторник, 9 июля
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2024 №36-ПГ

О награждении Почетными грамотами
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 

акционерного общества «Сухоложский 
огнеупорный завод»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство генерального ди-
ректора акционерного общества «Сухолож-
ский огнеупорный завод» Лебедева Ю.Н.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, профессиональное мастерство и 
в связи с празднованием Дня металлурга 
следующих сотрудников акционерного об-
щества «Сухоложский огнеупорный завод»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Колясникову Любовь Алексеевну, контро-
лера 5 разряда службы качества;

 Копыла Сергея Николаевича, главного 
энергетика – начальника энергослужбы;

Мамаева Анатолия Викторовича, техниче-
ского директора – заместителя генерально-
го директора;

Печенкина Романа Александровича, акку-
муляторщика 6 разряда автогаража;

Привалова Павла Ивановича, грузчика с 
исполнением обязанностей монтера пути 
железнодорожного цеха;

Федотову Татьяну Владимировну, маши-
ниста электролафета с исполнением обя-
занностей сушильщика 4 разряда формо-
вочно-обжигового участка огнеупорного 
производства;

Шаламова Михаила Сергеевича, электрога-
зосварщика 6 разряда энергослужбы;

Шишляева Анатолия Владимировича, ма-
стера огнеупорного производства;

Юрасову Елену Анатольевну, кладовщика 
ремонтной службы;

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Бердышеву Викторию Владимировну, за-
местителя главного бухгалтера (по налого-
вому учету) бухгалтерии заводоуправления;

Гасанову Галину Александровну, кладов-
щика с исполнением обязанностей опера-
тора заправочных станций (АЗС) автогаража;

Гвоздева Дмитрия Евгеньевича, старшего 
мастера (участка стекловолокна) огнеупор-
ного производства;

Добрыгину Оксану Евгеньевну, старшего 
инженера по организации и нормированию 
труда огнеупорного производства;

Иванову Елену Сергеевну, контролера 5 
разряда службы качества;

Лебедева Сергея Юрьевича, директора по 
развитию;

Махнева Алексея Анатольевича, слесаря 
по ремонту оборудования котельных и пы-
леприготовительных цехов 6 разряда энер-
гослужбы;

Сыроежкина Алексея Владимировича, сле-
саря по ремонту подвижного состава 6 раз-
ряда железнодорожного цеха;

Шмурыгина Алексея Геннадьевича, слеса-
ря-ремонтника 6 разряда ремонтной службы.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.07.2024 №938-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании 
комиссии по отбору заявок юридических 
лиц, владеющих муниципальным имуще-
ством на праве хозяйственного ведения, 
претендующих на получение субсидии в 
целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг»
В связи с изменением в кадровом составе 

юридического отдела Администрации го-
родского округа Сухой Лог, руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог, Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав комиссии по отбору заявок юри-

дических лиц, владеющих муниципальным 
имуществом на праве хозяйственного веде-
ния, претендующих на получение субсидии 
в целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг, утвержденный постановле-
нием Администрации городского округа Су-
хой Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании ко-
миссии по отбору заявок юридических лиц, 
владеющих муниципальным имуществом на 
праве хозяйственного ведения, претендую-
щих на получение субсидии в целях финан-
сового обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг» изложить в новой редакции (прила-
гается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.07.2024 №938-ПА

«Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог от
20.01.2023 №64-ПА

Состав Комиссии
по отбору заявок юридических лиц,

владеющих муниципальным имуществом
на праве хозяйственного ведения, пре-

тендующих на получение субсидии
в целях финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с выполне-
нием работ, оказанием услуг

Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель Комиссии;

Игонин Виктор Николаевич - заместитель 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог, заместитель председателя Комис-
сии;

Коковина Альбина Раудатовна - ведущий 
специалист МКУ «УМЗ», секретарь комиссии 
(по согласованию);

Члены Комиссии:
Донгузова Анна Михайловна - начальник 

юридического отдела Администрации город-
ского округа;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 
Финансового управления Администрации 
городского округа;

Гончаров Дмитрий Александрович - пред-
седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа;

Кочнев Сергей Сергеевич - директор МКУ 
«УМЗ»;

Комягин Сергей Анатольевич - депутат 
Думы городского округа (по согласованию);

Возжеников Владимир Вячеславович - де-
путат Думы городского округа (по согласо-
ванию).»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.07.2024 №940-ПА

Об утверждении порядка по изменению 
существенных условий контракта для 

включения в решения, предусмотренные 
частью 65.1 статьи 112 Федерального 

закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

В целях реализации части 65.1 статьи 112 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» 
Администрация городского округа Сухой Лог

Приложение №1
к порядку подготовки документов для при-
нятия Администрацией городского округа 
Сухой Лог решения об изменении существен-
ных условий контрактов на закупку товаров, 
работ, услуг для нужд городского округа Су-
хой Лог в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

Форма
ОБОСНОВАНИЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ

об изменении контракта от «________» ______________________________ года №_______________________________
(указываются реестровый номер контракта/реквизиты контракта

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя))
«__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________»

(указывается предмет контракта)
В связи с обращением ___________________________________________________________________________________________________________________________________________

(поставщика/подрядчика/исполнителя)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование контрагента)
из-за возникновения независящих от сторон обстоятельств, влекущих невозможность 
исполнения контракта (указать объект закупки и причину невозможности его исполнения)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются конкретные обстоятельства)

заказчик _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(указывается наименование заказчика)

руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», считает необходимым изменить следующие условия контракта:
 _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются конкретные изменения, с указанием пунктов контракта)

Приложение:
- копия муниципального контракта;
- копия предложения подрядчика с копиями всех прилагаемых к нему документов;
- обоснования предлагаемой цены контракта (в случае изменения цены контракта);
- документ (документы), подтверждающий (подтверждающие) наличие независящих от 

сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность исполнения контракта в соот-
ветствии с действующими условиями;

- проект дополнительного соглашения.

Заказчик:
Должность Ф.И.О. подпись



вторник, 9 июля 2024 годагородской вестник2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок подготовки докумен-

тов для принятия Администрацией городско-
го округа Сухой Лог решения об изменении 
существенных условий контрактов на закуп-
ку товаров, работ, услуг для нужд городского 
округа Сухой лог в соответствии с частью 65.1 
статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 
2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муниципальных 
нужд» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.07.2024 №940-ПА

Порядок
подготовки документов для принятия

Администрацией городского округа 
Сухой Лог решения об изменении суще-

ственных условий контрактов на закупку 
товаров, работ, услуг для нужд городско-
го округа Сухой Лог в соответствии с ча-
стью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд»

1. Настоящий Порядок разработан в це-
лях своевременной и полной подготовки 
документов для принятия Администрацией 
городского округа Сухой Лог решения об из-
менении существенных условий контрактов 
на закупку товаров, работ, услуг для нужд 
городского округа Сухой Лог (далее - кон-
тракт) в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» 
(далее- Закон №44-ФЗ):

2. Настоящий Порядок не применяется к 
контрактам, в отношении которых законода-
тельством Российской Федерации и Сверд-
ловской области установлен иной порядок 
изменения существенных условий муници-
пальных контрактов.

3. Решение об изменении существенных 
условий контрактов на закупку товаров, ра-
бот, услуг для нужд городского округа Сухой 
Лог принимается заместителем главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог, 
ответственным за мероприятия муниципаль-
ной программы, в целях которой заключался 
контракт, в форме официального письма.

4. В соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Закона №44-ФЗ допускается заключение до-
полнительного соглашения об изменении 
существенных условий муниципального кон-
тракта (далее – контракт) при совокупности 
следующих условий:

1) контракт заключен до 1 января 2025 года;
2) при исполнении контракта возникли 

независящие от сторон контракта обстоя-
тельства, влекущие невозможность его ис-
полнения;

3) соблюдаются положения ч. 1.3-1.6 статьи 
95 Закона №44-ФЗ.

5. Изменение существенных условий кон-
тракта осуществляется заказчиком в следу-
ющем порядке:

1) поставщик (подрядчик, исполнитель) в 
письменной форме направляет заказчику 
предложение об изменении существенных 
условий контракта. К указанному предложе-
нию прилагается следующая информация и 
документы:

- информация о реквизитах контракта, в 

том числе наименование, дата заключения, 
номер контракта, в том числе номер в рее-
стре контрактов, заключенных заказчиками 
(при наличии);

- предложения об изменении существен-
ных условий контракта (с указанием изме-
нений по каждой номенклатурной позиции, 
если их несколько, включая изменение цены, 
сроков исполнения обязательств и порядка 
их оплаты);

- документ (документы), подтверждающий 
(подтверждающие) наличие независящих 
от сторон контракта обстоятельств, влеку-
щих невозможность исполнения контракта 
в соответствии с действующими условиями;

- обоснования предлагаемой цены кон-
тракта (в случае изменения цены контракта).

2) после получения документов, предусмо-
тренных подпунктом 1 настоящего пункта, 
Заказчик в течении трех рабочих дней со дня 
поступления обращения поставщика, осу-
ществляет:

- проверку соответствия информации и 
документов, направленных поставщиком, 
сведениям о заключении и исполнении кон-
тракта, которыми располагает заказчик;

- проверку соответствия предлагаемой 
цены контракта рыночной конъюнктуре;

- проверку на соответствие предлагаемых 
изменений существенных условий контракта 
требованиям Закона №44-ФЗ;

- определение объема необходимых до-
полнительных средств для исполнения кон-
тракта на новых условиях и их источник фи-
нансирования;

3) по итогам рассмотрения поступивших 
документов заказчик инициирует изменение 
существенных условий контракта путём под-
готовки, в срок не позднее 1 рабочего дня, 
обоснования заключения дополнительного 
соглашения (Приложение №1 к настоящему 
Порядку) или отказывает поставщику (ис-
полнителю, подрядчику) в изменении суще-
ственных условий контракта, о чем в течение 
1 рабочего дня информирует поставщика (ис-
полнителя, подрядчика).

Основаниями для отказа поставщику (ис-
полнителю, подрядчику) в изменении суще-
ственных условий контракта являются:

- отсутствие информации и документов, 
предусмотренных подпунктом 1 пункта 5 на-
стоящего Порядка, в том числе отсутствие 
обоснования и (или) документов, подтверж-
дающих независящие от сторон контракта 
обстоятельства, влекущие невозможность 
исполнения контракта;

- указанные в обосновании обстоятель-
ства не влекут невозможность исполнения 
контракта;

- предлагаемые изменения существенных 
условий контракта нарушают требования 
Закона №44-ФЗ;

4) заказчик в срок не позднее 1 рабочего 
дня направляет в адрес заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, ответственного за принятие решения о 
заключении дополнительного соглашения, 
обоснование заключения дополнительного 
соглашения, предусмотренное подпунктом 3 
настоящего пункта;

5) заместитель главы Администрации го-
родского округа Сухой Лог принимает реше-
ние о заключении дополнительного соглаше-
ния в пределах представленного заказчиком 
обоснования в срок не позднее 1 рабочего 
дня со дня его предоставления. Решение об 
изменении контракта оформленное в виде 
письма направляется в адрес заказчика;

6) заказчик в течение 1 рабочего дня с мо-
мента получения решения Администрации 
городского округа Сухой Лог о заключении 
дополнительного соглашения направляет 
его поставщику (подрядчику, исполнителю) 
и заключает дополнительное соглашение.

6. При изменении существенных условий 
контракта заказчик включает информацию 
и документы о заключении соглашения об 
изменении условий контракта в реестр кон-
трактов, заключенных заказчиком в порядке, 
установленном статьей 103 Закона №44-ФЗ.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2024 №946-ПА

О внесении изменений
в постановление Администрации

городского округа
Сухой Лог от 25.04.2023 №566-ПА

«Об определении Перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления 

городского округа Сухой Лог, уполномочен-
ных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях предусмо-
тренных Законом Свердловской области 
от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях на террито-

рии Свердловской области», на террито-
рии городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Законом Свердловской 
области от 21.01.2023 №139-ОЗ « О внесении 
изменений в Закон Свердловской области 
« Об административных правонарушени-
ях на территории Свердловской области» 
и статью 1 Закона Свердловской области « 
О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
свердловской области по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных зако-
ном Свердловской области», со статьей 44 
Закона Свердловской области от 14.06.2005 
№52-ОЗ «Об административных правонару-
шениях на территории Свердловской обла-
сти», руководствуясь подпунктом 1 пункта 
2 статьи 3 Закона Свердловской области от 
«О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области по определению пе-
речня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области», в целях 
повышения эффективности работы адми-
нистративной комиссии городского округа 
Сухой Лог, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень должностных лиц 

органов местного самоуправления город-
ского округа Сухой Лог, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных 
правонарушениях в соответствии с Законом 
Свердловской области от 14.06.2005 №52-ОЗ 
«Об административных правонарушениях на 
территории Свердловской области», опре-
деленный постановлением Администрации 
городского округа Сухой Лог от 05.03.2024 
№338-ПА, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «представительного 
муниципального образования» заменить 
словами «представительного органа муни-
ципального образования»;

2) пункт 7 изложить в следующей редак-
ции:

«
7 Заместитель 

главы Адми-
нистрации 
городского 
округа Сухой 
Лог (в сфере 
экономики и 
финансов)

Председатель 
комитета по 
управлению 
муниципаль-
ной соб-
ственностью 
Администра-
ции город-
ского округа 
Сухой Лог

Главный спе-

Статья 10 Розничная тор-
говля вне отведенных для 
этого мест;
Статья 10-2 Нарушение 
порядка организации яр-
марок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказа-
ния услуг) на ярмарках;
Статья 10-3 Нарушение 
дополнительных ограни-
чений времени, условий и 
мест розничной продажи 
алкогольной продукции;
Статья 10-4. Размеще-
ние нестационарного 
торгового объекта без 
заключения договора, 
предусматривающего его 
размещение, и (или)
с нарушением требований
к размещению нестацио-

циалист 
отдела эко-
номики Ад-
министрации 
городского 
округа Сухой 
Лог

онарного торгового объ-
екта;
Статья 10-5. Размещение 
нестационарного торгово-
го объекта с нарушением 
требований к внешнему 
виду нестационарных 
торговых объектов;
Статья 10-6. Нарушение 
запрета розничной про-
дажи лицам, не достигшим 
возраста 18 лет, товаров, 
содержащих сжиженный 
углеводородный газ

».
2. Определить, что подпункт 2 пункта 1 на-

стоящего постановления вступает в силу с 
01.09.2024. 

3. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа в 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.07.2024 №952-ПА

О внесении изменения в постановление 
Глав городского округа Сухой Лог

от 22.07.2020 №769- ПГ «О создании меж-
ведомственной комиссии по обследованию 
дорожных условий на маршрутах движе-
ния школьных автобусов на территории 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии с Федеральным законом 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», Федеральным зако-
ном от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
23.09.2020 №1527 «Об утверждении правил 
организационной перевозки групп детей 
автобусами», Методическими рекомендаци-
ями по обеспечению санитарно-эпидемио-
логического благополучия и безопасности 
перевозок организационных групп детей 
автомобильным транспортом, утвержден-
ными Роспотребнадзором МВД РФ 21.09.2006, 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 10.07.2020 №720-ПГ «Об утверж-
дении Положения о порядке организации 
бесплатных перевозок обучающихся в муни-
ципальных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразователь-
ные программы, между населенными пункта-
ми в составе городского округа Сухой Лог», 
руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог, в связи с кадровыми изменения-
ми, Администрация городского округа Сухой 
Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав межведомственной комиссии по 

обследованию дорожных условий на марш-
рутах движения школьных автобусов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 22.07.2020 №769-ПГ 
«О создании межведомственной комиссии 
по обследованию дорожных условий на 
маршрутах движения школьных автобусов 
на территории городского округа Сухой Лог» 
с изменениями, внесенными постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог от 
28.07.2022 №1078-ПГ, постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
07.06.2023 №824–ПА, от 07.06.2023 №824-ПА, 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского круга Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов



3вторник, 9 июля 2024 года городской вестник
Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Сухой Лог

от 04.07.2024 №952-ПА
«УТВЕРЖДЕН»

постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 22.07.2020 №769-ПГ»

Состав
межведомственной комиссии

по обследованию дорожных условий
на маршрутах движения школьных

автобусов на территории городского 
округа Сухой Лог

1. Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель комиссии;

2. Вятчинова Анна Сергеевна - инженер по 
БДД ОДХиТ МКУ «УМЗ» секретарь комиссии 
(по согласованию);

3. Берсенева Юлия Сергеевна - заместитель 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог, член комиссии;

4. Рыжкова Оксана Сергеевна - начальник 
Управления образованию Администрации 
городского округа Сухой Лог, член комиссии;

5. Шехонин Алексей Юрьевич - начальник 
ОГИБДД ОМВД России «Сухоложский», член 
комиссии (по согласованию);

6. Макаров Павел Иванович - директор фи-
лиала Сухоложский ДРСУ, член комиссии;

7. Сыромятников Андрей Владимирович - 
директор МУП «Горкомхоз», член комиссии

8. Вотинцев Роман Александрович - инди-
видуальный предприниматель, член комис-
сии (по согласованию);

9. Скопцова Наталья Борисовна - началь-
ник Управления физической культуре и 
спорта Администрации городского округа 
Сухой Лог, член комиссии (по подведом-
ственным образовательным учреждениям)

10. Руководители муниципальных образо-
вательных учреждений, организующие бес-
платные перевозки по школьным маршрутам 
между населенными пунктами в составе го-
родского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.07.2024 №953-ПА

О проведении общественных обсуждений
В соответствии со ст. 9 Федерального 

закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологиче-
ской экспертизе», Федеральным законом 
от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружаю-
щей среды», ст. 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», приказом Минприроды 
России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении 
требований к материалам оценки воздей-
ствия на окружающую среду», на основании 
уведомления директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Староцементный 
завод» А.В. Земцова от 07.06.2024 №391/27, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Су-
хой Лог, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение общественных 

обсуждений в форме общественных слуша-
ний предварительных материалов оценки 
воздействия на окружающую среду для объ-
екта «Проект рекультивации земель Сухо-
ложского карьера известняков ООО «Старо-
цементный завод» и ОВОС».

2. Утвердить состав комиссии для орга-
низации и проведения общественных об-
суждений в форме общественных слушаний 
предварительных материалов оценки воз-
действия на окружающую среду для объекта 
«Проект рекультивации земель Сухоложско-
го карьера известняков. ООО «Староцемент-
ный завод» (приложение №1).

3. Главному специалисту отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Сухой 

Лог Шавриновой Ю.А. направить заявку для 
размещения уведомления о проведении 
общественных обсуждений в форме обще-
ственных слушаний предварительных мате-
риалов оценки воздействия на окружающую 
среду для объекта «Проект рекультивации 
земель Сухоложского карьера известняков 
ООО «Староцементный завод» и ОВОС» на 
официальных сайтах в адрес Министерства 
природных ресурсов и экологии Свердлов-
ской области, Федеральной службы по над-
зору в сфере природопользования не позд-
нее 05.07.2024.

4. Руководителю аппарата Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцевой 
Е.Г. разместить уведомление о проведении 
общественных обсуждений в форме обще-
ственных слушаний предварительных мате-
риалов оценки воздействия на окружающую 
среду для объекта «Проект рекультивации 
земель Сухоложского карьера известняков 
ООО «Староцементный завод» и ОВОС» на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог, опубликовать в газете «Знамя Победы» 
не позднее 11.07.2024.

5. Комиссия для организации и проведения 
общественных обсуждений в форме обще-
ственных слушаний предварительных мате-
риалов оценки воздействия на окружающую 
среду для объекта «Проект рекультивации 
земель Сухоложского карьера известняков. 
ООО «Староцементный завод» обязана:

1) обеспечить возможность ознакомления 
общественности с материалами обществен-
ного обсуждения в форме общественных 
слушаний предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду 
для объекта «Проект рекультивации земель 
Сухоложского карьера известняков ООО 
«Староцементный завод» и ОВОС» в пери-
од с 15.07.2024 по 15.08.2024 на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в разделе 
Документы/Общественное обсуждение, на 
официальном сайте ООО «Староцементный 
завод»;

2) осуществлять прием предложений и 
замечаний по вопросу проведения обще-
ственного обсуждения в форме обществен-
ных слушаний предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду 
для объекта «Проект рекультивации земель 
Сухоложского карьера известняков ООО 
«Староцементный завод» и ОВОС», указан-
ному в пункте 1 настоящего постановления, 
с регистрацией в журнале (приложение №2), 
в письменном виде в период с 15.07.2024 по 
15.08.2024 с понедельника по четверг – с 08.00 
до 17.12, в пятницу – с 08.00 до 16.00, перерыв 
с 13.00 до 14.00 по адресу: 624800, Свердлов-
ская область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, 
каб. 101, в электронном виде - по адресам: 
ecologgoslog@yandex.ru, info@scz-cement.ru 
с обязательным указанием фамилии, имени, 
отчества (последнее - при наличии), адреса, 
контактного телефона, адреса электронной 
почты (при наличии); для юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей – 
наименования, фамилии, имени, отчества 
(при наличии), должности представителя 
организации, адреса (место нахождения) 
организации, телефона организации, адреса 
электронной почты;

3) организовать проведение обществен-
ных обсуждений в форме общественных слу-
шаний предварительных материалов оценки 
воздействия на окружающую среду для объ-
екта «Проект рекультивации земель Сухо-
ложского карьера известняков ООО «Старо-
цементный завод» и ОВОС» 05.08.2024 в 16.30 
часов по адресу: Свердловская область, го-
род Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, в актовом зале.

6. Главному специалисту отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Сухой 
Лог Шавриновой Ю.А. оформить протокол 
о результатах общественных обсуждений в 
форме общественных слушаний предвари-
тельных материалов оценки воздействия на 
окружающую среду для объекта «Проект ре-
культивации земель Сухоложского карьера 

известняков ООО «Староцементный завод» 
и ОВОС» и утвердить членами Комиссии не 
позднее 09.08.2024.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 04.07.2024 №953-ПА

Состав
комиссии для организации и проведе-

ния общественных обсуждений в форме 
общественных слушаний предваритель-
ных материалов оценки воздействия на 

окружающую среду для объекта «Проект 
рекультивации земель Сухоложского 
карьера известняков. ООО «Староце-

ментный завод»

Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель;

Члены комиссии:

Шавринова Юлия Александровна - глав-
ный специалист отдела жилищно-комму-
нального хозяйства и экологии Администра-
ции городского округа Сухой Лог;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - начальник 
отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Сухой 
Лог;

Гончаров Дмитрий Александрович - пред-
седатель Комитета по управлению муници-
пальной собственностью;

Бызов Максим Геннадьевич - заместитель 
директора по охране труда, промышленной 
и экологической безопасности ООО «Старо-
цементный завод»;

Холодилин Антон Алексеевич - директор 
ООО «Экопроект Консалтинг».

Уведомление о проведении обществен-
ных обсуждений предварительных

материалов оценки воздействия
на окружающую среду (ОВОС)

для объекта «Проект рекультивации 
земель Сухоложского карьера известня-

ков. ООО «Староцементный завод»

В соответствии с положениями Федераль-
ного закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологи-
ческой экспертизе», приказом Минприроды 
России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении 
требований к материалам оценки воздей-
ствия на окружающую среду» Администра-
ция городского округа Сухой Лог и Общество 

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 04.07.2024 №953-ПА

ЖУРНАЛ
 УЧЕТА ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

2024

Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду для объекта
«Проект рекультивации земель Сухоложского карьера известняков.

ООО «Староцементный завод»
(наименование объекта общественных обсуждений)

Организаторы общественных обсуждений:
1. Администрация городского округа Сухой Лог ______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)
2. Заказчик - ООО «Староцементный завод» _____________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(заказчик и исполнитель)
Форма проведения общественных обсуждений: Общественные слушания __________________________________
Период ознакомления с материалами общественных обсуждений:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место размещения объекта общественных обсуждений: ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место размещения журнала учета замечаний и предложений общественности:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Автор
замечаний

и предложе-
ний1

Замечания
и предложе-

ния

Отметка о принятии (учете)
или мотивированном отклонении

замечаний и предложений2

Согласие
на обработку

персональных 
данных3

1 2 3 4

1. Для физических лиц: фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес, контакт-
ный телефон, адрес электронной почты (при наличии); для юридических лиц: наимено-
вание, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность представителя ор-
ганизации, адрес (местонахождение) организации, телефон (факс, при наличии), адрес 
электронной почты (при наличии).
2. С указанием номеров разделов объекта общественных обсуждений и обоснования для 
отклонения замечаний и предложений.
3. Подпись (в случае проведения обсуждений в дистанционном формате подпись не тре-
буется).

(дата) (подпись) (фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии)
лица, ответственного за ведение указанного журнала)



вторник, 9 июля 2024 годагородской вестник4
с ограниченной ответственностью «Старо-
цементный завод» информирует о проведе-
нии общественных обсуждений предвари-
тельных материалов оценки воздействия на 
окружающую среду для объекта «Проект ре-
культивации земель Сухоложского карьера 
известняков. ООО «Староцементный завод».

Заказчик: общество с ограниченной от-
ветственностью «Староцементный завод» 
(ООО «Староцементный завод»)

Юридический/фактический адрес за-
казчика: 624800, Свердловская область, г. 
Сухой Лог, ул. Пушкинская, 5б.

ИНН: 6633008720
ОГРН: 1036602081636
Контактная информация: +7(34373)73-2-44, 

info@scz-cement.ru
Ответственное лицо: Бызов Максим Ген-

надьевич
Исполнитель работ: общество с ограни-

ченной ответственностью «Экопроект Кон-
салтинг» (ООО «Экопроект Консалтинг»)

Юридический/фактический адрес испол-
нителя: 620130, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 
д. 167, офис 204.

ИНН: 6679158581
ОГРН: 1226600072676
Контактная информация: +7(922)186-62-94, 

holodilin_а@mail.ru
Ответственное лицо: Холодилин Антон 

Алексеевич
Орган местного самоуправления, ответ-

ственный за организацию общественных 
обсуждений: Администрация городского 
округа Сухой Лог

Юридический/фактический адрес: 624800, 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7а

Контактная информация: +7(34373)4-36-60 
доб. 291, eсologgoslog@yandex.ru

Ответственное лицо: Шавринова Юлия 
Александровна

Наименование планируемой (намеча-
емой) хозяйственной и иной деятельно-
сти: развитие промышленных площадей под 
склады инертных материалов и строитель-
ство объектов производственного назначе-
ния.

Цель намечаемой хозяйственной де-
ятельности: рекультивация ликвидиро-
ванного участка Сухоложского карьера 
известняков, расположенного в границах 
производственной площадки ООО «Старо-
цементный завод».

Месторасположение намечаемой хо-
зяйственной деятельности: 624800, г. Сухой 
Лог, Свердловская обл., ул. Пушкинская, 5б.

Место и сроки доступности объекта об-
щественных обсуждений: материалы до-
кументации доступны для ознакомления с 
15.07.2024 по 15.08.2024:

- на официальном сайте ООО «Староце-
ментный завод» по адресу: www.scz-cement.
ru;

- на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в разделе Документы/Обществен-
ное обсуждение.

Форма общественного обсуждения: об-
щественные слушания.

Форма и место представления заме-
чаний и предложений: замечания и пред-
ложения от общественности принимаются 
в письменном виде с регистрацией в жур-
нале учета замечаний и предложений по 
адресу по адресу: 624800, Свердловская 
область, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, каб. 101 
по предварительной записи по телефону: 
8(34373)4-36-60 доб. 291 и по электронной по-
чте: ecologgoslog@yandex.ru. Время рабо-
ты: с понедельника по четверг – с 08.00 до 
17.12, в пятницу – с 08.00 до 16.00, перерыв с 
13.00 до 14.00, суббота, воскресенье – выход-
ной, а также в электронном виде на e-mail: 
ecologgoslog@yandex.ru, info@scz-cement.
ru.

Общественные слушания состоятся 
05.08.2024 в 16.30 в актовом зале здания Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: 624800, Свердловская область, г. Су-
хой Лог, ул. Кирова, 7а.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.07.2024 №958-ПА

О внесении изменений в реестр мест (пло-
щадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный поста-

новлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 01.11.2023 №1526-ПА 

«Об утверждении реестра мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского
округа Сухой Лог»

В соответствии со статьей 8 Федерального 
закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об от-
ходах производства и потребления», частью 
III постановления Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов и ведения их реестра», статьей 
5 Областного закона от 19 декабря 1997 года 
№77-ОЗ «Об отходах производства и потре-
бления» Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) нако-

пления твердых коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Администра-
ции городского округа Сухой Лог от 01.11.2023 
№1526-ПА «Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории городского окру-
га Сухой Лог», с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 27.02.2024 №299-ПА, от 
03.05.2024 №662-ПА следующие изменения:

1) в строке 3.263.281 в столбце 39 слова «Ле-
нина» заменить словами «Ленина, Ленина, 
80, 82, 92; Ильича, 1, 2».

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.07.2024 №960-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний по утверждению проекта пла-

нировки и проекта межевания терри-
тории для размещения объекта «Рекон-

струкция станции обезжелезивания воды 
и водовода от станции обезжелезивания 

воды до города Сухой Лог»
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статей 5.1, 
42, 43 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний по утверждению проекта планировки 
и проекта межевания территории для раз-
мещения объекта «Реконструкция станции 
обезжелезивания воды и водовода от стан-
ции обезжелезивания воды до города Сухой 
Лог».

2. Утвердить проект планировки и проект 
межевания территории для размещения 
объекта «Реконструкция станции обезже-
лезивания воды и водовода от станции обе-
зжелезивания воды до города Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 

официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 04.07.2024 №960-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний 

по утверждению проекта планировки 
и проекта межевания территории для 
размещения объекта «Реконструкция 

станции обезжелезивания воды и водо-
вода от станции обезжелезивания воды 

до города Сухой Лог»
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 13 июня 2024 года

05 июня 2024 года в каб. 307 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись пу-
бличные слушания по утверждению проекта 
планировки и проекта межевания террито-
рии для размещения объекта «Реконструк-
ция станции обезжелезивания воды и водо-
вода от станции обезжелезивания воды до 
города Сухой Лог».

В публичных слушаниях приняли участие 
2 человека. Результаты публичных слуша-
ний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 05 июня 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие замечаний и предложений, руко-
водствуясь статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа утвердить:

1) результаты публичных слушаний по 
утверждению проекта планировки и проек-
та межевания территории для размещения 
объекта «Реконструкция станции обезже-
лезивания воды и водовода от станции обе-
зжелезивания воды до города Сухой Лог»;

2) проект планировки и проект межева-
ния территории для размещения объекта 
«Реконструкция станции обезжелезивания 
воды и водовода от станции обезжелезива-
ния воды до города Сухой Лог».

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

двадцать четвёртое заседание седьмого 
созыва

РЕШЕНИЕ от 30.05.2024 №213-РД

Главным управлением
Министерства юстиции
Российской Федерации

по Свердловской области
02.07.2024 года зарегистрированы

изменения в Устав
Государственный регистрационный номер 

RU663300002024001

О внесении изменений в Устав
городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» 
(с изменениями, внесенными федераль-
ными законами от 19.06.2004 №53-ФЗ, от 
12.08.2004 №99-ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 
28.12.2004 №186-ФЗ, от 29.12.2004 №191-ФЗ, 
от 29.12.2004 №199-ФЗ, от 30.12.2004 №211-
ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 №34-ФЗ, от 
29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 №93-ФЗ, от 
21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 №129-ФЗ, от 
27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 №199-ФЗ, от 
31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 №19-ФЗ, от 
15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 №73-ФЗ, от 
18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 №128-ФЗ, от 

27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 №160-ФЗ, от 
01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 №201-ФЗ, от 
29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 №24-ФЗ, от 
26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, от 
15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 №101-ФЗ, от 
21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, от 
04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 №257-ФЗ, от 
08.11.2007 №260-ФЗ, от 10.06.2008 №77-ФЗ, от 
23.07.2008 №160-ФЗ, от 25.11.2008 №222-ФЗ, от 
03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, 
от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-ФЗ, 
от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 №283-ФЗ, 
от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 №40-ФЗ, 
от 08.05.2010 №83-ФЗ, от 27.07.2010 №191-ФЗ, 
от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 №243-ФЗ, 
от 03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 №313-ФЗ, 
от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 №442-ФЗ, 
от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 №69-ФЗ, 
от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 11.07.2011 №192-ФЗ, 
от 18.07.2011 №224-ФЗ, от 18.07.2011 №242-ФЗ, 
от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 №247-ФЗ, 
от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 №263-ФЗ, 
от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 28.11.2011 №337-ФЗ, 
от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 03.12.2011 №392-ФЗ, 
от 06.12.2011 №411-ФЗ, от 07.12.2011 №417-ФЗ, 
от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 25.06.2012 №93-ФЗ, 
от 29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ, 
от 28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 №173-ФЗ, 
от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 25.12.2012 №271-ФЗ, 
от 30.12.2012 №289-ФЗ, от 05.04.2013 №55-ФЗ, 
от 07.05.2013 №98-ФЗ, от 07.05.2013 №102-ФЗ, 
от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 02.07.2013 №176-ФЗ, 
от 02.07.2013 №185-ФЗ, от 22.10.2013 №284-ФЗ, 
от 02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 №303-ФЗ, 
от 25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 №370-ФЗ, 
от 28.12.2013 №396-ФЗ, от 28.12.2013 №416-ФЗ, 
от 28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 №70-ФЗ, 
от 27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 №165-ФЗ, 
от 23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 №217-ФЗ, 
от 21.07.2014 №234-ФЗ, от 21.07.2014 №256-ФЗ, 
от 04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 №307-ФЗ, 
от 22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, 
от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 №454-ФЗ, 
от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 №458-ФЗ 
от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ, 
от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ, от 
30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, от 
29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 
05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-ФЗ, от 
28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 №446-ФЗ, от 
30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, от 
02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 
03.07.2016 №298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, от 
28.12.2016 №494-ФЗ, от 28.12.2016 №501-ФЗ, от 
28.12.2016 №505-ФЗ, от 03.04.2017 №62-ФЗ, от 
03.04.2017 №64-ФЗ, от 07.06.2017 №107-ФЗ, от 
18.07.2017 №171-ФЗ, от 26.07.2017 №202-ФЗ, от 
29.07.2017 №216-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, от 
29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 №299-ФЗ, от 
05.12.2017 №380-ФЗ, от 05.12.2017 №389-ФЗ, от 
05.12.2017 №392-ФЗ, от 29.12.2017 №443-ФЗ, от 
29.12.2017 №455-ФЗ, от 29.12.2017 №463-ФЗ, от 
31.12.2017 №503-ФЗ, от 05.02.2018 №15-ФЗ, от 
19.02.2018 №17-ФЗ, от 18.04.2018 №83-ФЗ, от 
03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 №189-ФЗ, от 
29.07.2018 №244-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 
03.08.2018 №340-ФЗ, от 30.10.2018 №382-ФЗ, 
от 30.10.2018 №384-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, 
от 27.12.2018 №498-ФЗ, от 27.12.2018 №556-ФЗ, 
от 06.02.2019 №3-ФЗ, от 01.05.2019 №87-ФЗ, от 
26.07.2019 №226-ФЗ, от 26.07.2019 №228-ФЗ, от 
02.08.2019 №283-ФЗ, от 02.08.2019 №313-ФЗ, от 
16.12.2019 №432-ФЗ, от 27.12.2019 №521-ФЗ, от 
24.04.2020 №148-ФЗ, от 23.05.2020 №154-ФЗ, от 
13.07.2020 №194-ФЗ, от 20.07.2020 №236-ФЗ, от 
20.07.2020 №241-ФЗ, от 09.11.2020 №363-ФЗ, от 
09.11.2020 №370-ФЗ, от 08.12.2020 №411-ФЗ,от 
22.12.2020 №445-ФЗ, от 22.12.2020 №458-ФЗ, от 
29.12.2020 №464-ФЗ, от 30.12.2020 №518-ФЗ, от 
30.04.2021 №116-ФЗ, от 26.05.2021 №155-ФЗ, от 
11.06.2021 №170-ФЗ, от 01.07.2021 №255-ФЗ, от 
01.07.2021 №289-ФЗ, от 02.07.2021 №304-ФЗ, от 
19.11.2021 №376-ФЗ, от 30.12.2021 №492-ФЗ, от 
14.03.2022 №60-ФЗ, от 14.07.2022 №253-ФЗ, от 
06.02.2023 №12-ФЗ, от 10.07.2023 №286-ФЗ, от 
04.08.2023 №420-ФЗ, от 04.08.2023 №449-ФЗ, 
от 02.11.2023 №517-ФЗ, от 25.12.2023 №657-ФЗ, 
14.02.2024 №17-ФЗ, руководствуясь Положе-
нием о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог, утвержденным решением 



5вторник, 9 июля 2024 года городской вестник
Думы городского округа от 30 марта 2023 года 
№63-РД, рассмотрев проект решения Думы 
городского округа «О внесении изменений 
в Устав городского округа Сухой Лог», пред-
ставленный Главой городского округа Сухой 
Лог, руководствуясь подпунктом 1 пункта 3 
статьи 17 Устава городского округа Сухой Лог, 
Дума городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой 

Лог, принятый решением городской Думы 
от 10 июня 2005 года №84-РГД (газета «Знамя 
Победы» от 17 августа 2005 года), с измене-
ниями, внесенными решениями Думы го-
родского округа от 25 мая 2006 года №159-
РД (газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 
года), от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета 
«Знамя Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 
сентября 2008 года №55-РД (газета «Знамя 
Победы» от 25 ноября 2008 года), от 29 января 
2009 года №105-РД (газета «Знамя Победы» 
от 03 февраля 2009 года), от 16.04.2009 года 
№142-РД (газета «Знамя Победы» от 02 июня 
2009 года), от 24 сентября 2009 года №188-РД 
(газета «Знамя Победы» от 20 октября 2009 
года), от 28 января 2010 года №226-РД (газета 
«Знамя Победы» от 11 марта 2010 года), от 30 
сентября 2010 года №296-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 ноября 2010 года), от 27 января 
2011 года №342-РД (газета «Знамя Победы» от 
22 февраля 2011 года), от 15 сентября 2011 года 
№394-РД (газета «Знамя Победы» от 08 ноя-
бря 2011 года), от 28 февраля 2012 года №444-
РД (газета «Знамя Победы» от 17 апреля 2012 
года), от 30 октября 2012 года №73-РД (газета 
«Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), от 
28 марта 2013 года №121-РД (газета «Знамя 
Победы» от 07 мая 2013 года), от 26 сентября 
2013 года №175-РД (газета «Знамя Победы» от 
29 октября 2013 года), от 30 января 2014 года 
№206-РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 
2014 года), от 28 августа 2014 года №263-РД 
(газета «Знамя Победы» №77 от 30 сентября 
2014 года), от 26 марта 2015 года №323-РД (га-
зета «Знамя Победы» №39 от 19 мая 2015 года), 
от 25 июня 2015 года №347-РД (газета «Знамя 
Победы» №69 от 01 сентября 2015 года), от 
26 ноября 2015 года №381-РД (газета «Знамя 
Победы» №6 от 26 января 2016 года), от 21 ян-
варя 2016 года №405-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №16 от 01 марта 2016 года), от 26 мая 2016 
года №442-РД (газета «Знамя Победы» №58 
от 26 июля 2016 года), от 26 января 2017 года 
№501-РД (газета «Знамя Победы» №14 от 21 
февраля 2017 года), от 15 июня 2017 года №547-
РД (газета «Знамя Победы» №66 от 22 августа 
2017 года), от 26 октября 2017 года №18-РД (га-
зета «Знамя Победы» №98 от 12 декабря 2017 
года), от 25 января 2018 года №52-РД (газета 
«Знамя Победы» №20 от 13 марта 2018 года), 
от 28 июня 2018 года №93-РД (газета «Знамя 
Победы» №62 от 07 августа 2018 года), от 25 
октября 2018 года №117-РД (газета «Знамя 
Победы» №95 от 11 декабря 2018 года), от 29 
ноября 2018 года №129-РД (газета «Знамя По-
беды» №5 от 22 января 2019 года), от 28 февра-
ля 2019 года №154-РД (газета «Знамя Победы» 
№27 от 09 апреля 2019 года), от 29 августа 2019 
года №195-РД (газета «Знамя Победы» №82 
от 22 октября 2019 года), от 30 января 2020 
года №244-РД (газета «Знамя Победы», №18 
от 05 марта 2020 года), от 4 июня 2020 года 
№279-РД (газета «Знамя Победы», №56 от 21 
июля 2020 года), от 25 марта 2021 года №358-
РД (газета «Знамя Победы», №35 от 11 мая 2021 
года), от 24 июня 2021 года №388-РД (газета 
«Знамя Победы», №60 от 05 августа 2021 года), 
от 28.10.2021 года №417-РД (газета «Знамя По-
беды», №92 от 25.11.2021), от 24.02.2022 №451-РД 
(газета «Знамя Победы», №26 от 05.04.2022), 
от 25.08.2022 №506-РД (газета «Знамя Побе-
ды», №84 от 25.10.2022), от 16.02.2023 №50-РД 
(газета «Знамя Победы», №20 от 16.03.2023), 
от 25.05.2023 №95-РД (газета «Знамя Победы», 
№51 от 04.07.2023), от 30.11.2023 №143-РД (газета 
«Знамя Победы», №101 от 26.12.2023) следую-
щие изменения:

1) подпункт 34 пункта 1 статьи 6 изложить в 
следующей редакции:

«34) организация и осуществление меро-

приятий по работе с детьми и молодежью, 
участие в реализации молодежной полити-
ки, разработка и реализация мер по обеспе-
чению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муни-
ципальных программ по основным направ-
лениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики в город-
ском округе;»;

2) подпункт 36 пункта 1 статьи 6 изложить 
в следующей редакции:

«36) осуществление в пределах, установ-
ленных водным законодательством Россий-
ской Федерации, полномочий собственни-
ка водных объектов, установление правил 
использования водных объектов общего 
пользования для личных и бытовых нужд и 
информирование населения об ограниче-
ниях использования таких водных объектов, 
включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего поль-
зования и их береговым полосам, а также 
правил использования водных объектов для 
рекреационных целей;»;

3) подпункт 20 пункта 3 статьи 23 изложить 
в следующей редакции:

«20) учреждение печатного средства мас-
совой информации и (или) сетевого издания 
для обнародования муниципальных право-
вых актов, доведения до сведения жителей 
городского округа официальной информа-
ции;»;

4) пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктом 
25 следующего содержания:

«25) утверждение перечня должностей 
муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления городского округа, при 
назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера своих супруги (супруга), не-
совершеннолетних детей, и при замещении 
которых муниципальные служащие обяза-
ны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведе-
ния о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей.»;

5) пункт 13 статьи 27 изложить в следующей 
редакции:

«13. Депутату, осуществлявшему свои пол-
номочия на постоянной основе в соответ-
ствии с настоящим Уставом предоставляется 
дополнительное пенсионное обеспечение к 
страховой пенсии по старости или инвалид-
ности с индексацией при увеличении долж-
ностного оклада, которое выплачивается со 
дня прекращения полномочий депутата и в 
период осуществления полномочий достиг-
шему пенсионного возраста или потеряв-
шему трудоспособность. Условия, порядок 
и размер указанной доплаты определяются 
нормативными правовыми актами Думы го-
родского округа в соответствии с законом 
Свердловской области.»;

6) подпункт 30 пункта 6 статьи 28 изложить 
в следующей редакции:

«30) применяет меры поощрения и дисци-
плинарной ответственности к назначенным 
им работникам Администрации городского 
округа, а также в отношении руководителей 
муниципальных предприятий и муниципаль-
ных учреждений;»;

7) пункт 8 статьи 29 изложить в следующей 
редакции:

«8. Главе городского округа в соответствии 
с настоящим Уставом предоставляется до-
полнительное пенсионное обеспечение к 
страховой пенсии по старости или инвалид-
ности с индексацией при увеличении долж-
ностного оклада, которое выплачивается со 
дня прекращения полномочий Главы город-
ского округа и в период осуществления пол-
номочий достигшему пенсионного возраста 
или потерявшему трудоспособность. Усло-

вия, порядок и размер указанной доплаты 
определяются нормативными правовыми ак-
тами Думы городского округа в соответствии 
с законом Свердловской области.»;

8) подпункты 1, 2 пункта 1 статьи 29-2 изло-
жить в следующей редакции:

«1) непринятия лицом мер по предотвра-
щению и (или) урегулированию конфликта 
интересов, стороной которого оно является, 
за исключением случаев, установленных фе-
деральными законами;

2) непредставления лицом сведений о сво-
их доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, представле-
ния заведомо неполных сведений, за ис-
ключением случаев, установленных феде-
ральными законами, либо представление 
заведомо недостоверных сведений, если 
иное не установлено федеральными зако-
нами;»;

9) пункты 2,3 статьи 29-2 изложить в следу-
ющей редакции:

«2. Лицо, замещающее муниципальную 
должность, которому стало известно о воз-
никновении у подчиненного ему лица лич-
ной заинтересованности, которая приводит 
или может привести к конфликту интере-
сов, подлежит увольнению (освобождению 
от должности) в связи с утратой доверия 
также в случае непринятия лицом, замеща-
ющим муниципальную должность, мер по 
предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого 
является подчиненное ему лицо, за исключе-
нием случаев, установленных федеральными 
законами.

3. Несоблюдение лицом, замещающим му-
ниципальную должность, запретов, установ-
ленных Федеральным законом от 7 мая 2013 
года №79-ФЗ «О запрете отдельным катего-
риям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположен-
ных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструмента-
ми», за исключением случаев, установленных 
федеральными законами, влечет досрочное 
прекращение полномочий, освобождение от 
замещаемой (занимаемой) должности или 
увольнение в связи с утратой доверия в со-
ответствии с федеральными конституцион-
ными законами и федеральными законами, 
определяющими правовой статус соответ-
ствующего лица.»;

10) пункт 42-1 статьи 31 изложить в следую-
щей редакции:

«42-1) организация и осуществление ме-
роприятий по работе с детьми и молодежью, 
участие в реализации молодежной полити-
ки, разработка и реализация мер по обеспе-
чению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муни-
ципальных программ по основным направ-
лениям реализации молодежной политики, 
организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики в город-
ском округе;»;

11) пункт 59-3 статьи 31 изложить в следую-
щей редакции:

«59-3) осуществление в пределах, установ-
ленных водным законодательством Россий-
ской Федерации, полномочий собственни-
ка водных объектов, установление правил 
использования водных объектов общего 
пользования для личных и бытовых нужд и 
информирование населения об ограниче-
ниях использования таких водных объектов, 
включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего поль-
зования и их береговым полосам, а также 
правил использования водных объектов для 
рекреационных целей;»;

12) абзац 5 подпункта 1 пункта 1 статьи 35 
изложить в следующей редакции:

«управляющий делами (руководитель ап-
парата) Администрации городского округа.»;

13) статью 45 изложить в следующей ре-
дакции:

«Статья 45. Вступление в силу и обнаро-
дование муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые 
акты, затрагивающие права, свободы и обя-
занности человека и гражданина, муници-
пальные нормативные правовые акты, уста-
навливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает городской 
округ, а также соглашения, заключаемые 
между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их официального об-
народования.

2. Под обнародованием муниципального 
правового акта, в том числе соглашения, за-
ключенного между органами местного само-
управления, принимается:

1) официальное опубликование муници-
пального правового акта;

2) размещение муниципального правового 
акта в местах, доступных для неограничен-
ного круга лиц (в помещениях государствен-
ных органов, органов местного самоуправ-
ления, государственных и муниципальных 
библиотек, других доступных для посещения 
местах);

3) размещение на официальном сайте го-
родского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Официальным опубликованием муни-
ципального правового акта, в том числе со-
глашения, заключенного между органами 
местного самоуправления, считается пер-
вая публикация его полного текста в газете 
«Знамя Победы», или первое размещение 
его полного текста на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог по адресу www.
goslog.ru. Официальный сайт городского 
округа Сухой Лог по адресу www.goslog.ru 
зарегистрирован, как сетевое издание «Офи-
циальный сайт городского округа Сухой Лог» 
в Федеральной службе по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций (Роскомнадзор) 30 
июля 2020 года.

В случае, если официальное опубликова-
ние муниципального правового акта, в том 
числе соглашения, заключенного между 
органами местного самоуправления, осу-
ществляется в сетевом издании, в городском 
округе в соответствии с Федеральным зако-
ном от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечение 
доступа к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов местного 
самоуправления» обеспечиваются создание 
одного или нескольких пунктов подключе-
ния к информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в местах, доступных для 
их использования неограниченного кругом 
лиц (в помещениях государственных орга-
нов, органов местного самоуправления, го-
сударственных и муниципальных библиотек, 
других доступных для посещения местах) без 
использования ими дополнительных техни-
ческих средств.

4. Устав городского округа, решение Думы 
городского округа о внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа под-
лежат официальному опубликованию (об-
народованию) после их государственной 
регистрации и вступают в силу после их офи-
циального опубликования (обнародования). 

5. Глава городского округа обязан опубли-
ковать (обнародовать) зарегистрированные 
Устав городского округа Сухой Лог, решение 
Думы городского округа о внесении измене-
ний и дополнений в Устав городского округа 
Сухой Лог в течение семи дней со дня посту-
пления из территориального органа уполно-
моченного федерального органа исполни-
тельной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований уведомления о 
включении сведений об Уставе городского 
округа, муниципальном правовом акте о вне-
сении изменений в Устав муниципального 
образования в государственный реестр уста-
вов муниципальных образований Свердлов-
ской области, предусмотренного частью 6 
статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 



вторник, 9 июля 2024 годагородской вестник6
года №97-ФЗ «О государственной регистра-
ции уставов муниципальных образований».

6. В соответствии с федеральным законо-
дательством не подлежат обнародованию 
муниципальные нормативные правовые 
акты в части, содержащей сведения, распро-
странение которых ограничено.

Муниципальные нормативные правовые 
акты либо их отдельные положения, не под-
лежащие обнародованию в соответствии 
с абзацем первым настоящей части, в обя-
зательном порядке доводятся до сведе-
ния органов местного самоуправления, их 
должностных лиц, а также организаций, на 
которые распространяется действие этих 
правовых актов.

7. Правовые акты ненормативного харак-
тера могут быть обнародованы по решению 
издавших их органов местного самоуправ-
ления городского округа и должностных 
лиц местного самоуправления городского 
округа.

8. Муниципальные правовые акты вступа-
ют в силу после их официального обнародо-
вания либо издания (подписания), если иной 
срок не оговорен в самом правовом акте.

Муниципальные нормативные правовые 
акты городского округа, предусматриваю-
щие установление, введение местных на-
логов, предоставление льгот по местным 
налогам, вступают в силу в соответствии с 
Налоговым кодексом Российской Федера-
ции.

9. Изменения и дополнения, внесенные 
в Устав городского округа и изменяющие 
структуру органов местного самоуправле-
ния, разграничение полномочий между орга-
нами местного самоуправления (за исключе-
нием случаев приведения Устава городского 
округа в соответствие с федеральными зако-
нами, а также изменения полномочий, срока 
полномочий, порядка избрания выборных 
должностных лиц местного самоуправле-
ния), вступают в силу после истечения срока 
полномочий Думы городского округа, при-
нявшей решение о внесении указанных из-
менений и дополнений в Устав городского 
округа.

10. Решение об изменении срока полномо-
чий, а также решение об изменении перечня 
полномочий и (или) порядка избрания гла-
вы городского округа применяется только к 
главе городского округа, избранному после 
вступления в силу соответствующего реше-
ния.».

2. Настоящее решение опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на постоянную мандатную комиссию 
(Плотникова Е.В.).

Председатель
Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Информация о возможном установлении
публичного сервитута

Администрацией городского округа Сухой 
Лог рассматривается ходатайство об уста-
новлении публичного сервитута общей пло-
щадью 69,0 кв.м с целью размещения объ-
екта электросетевого хозяйства «ВЛЗ-10 кВ 
от ВЛ-10 кВ Талицкий, ТП-10/0,4 и ВЛИ-0,4 кВ 
(электроснабжение жилого дома в н.п. Ма-
лый Тушкан по ул. Лесная, 21 Сухоложского 
района Свердловской области)» в отноше-
нии земель неразграниченной государствен-
ной собственности, расположенных в када-
стровом квартале 66:63:0401001, и следующих 
земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0202001:692, входящего в состав 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0000000:276 со следующим местополо-
жением: обл. Свердловская, р-н Сухолож-
ский, в северо-восточной части Сухоложско-
го кадастрового района, категория земель 
- земли сельскохозяйственного назначения;

2) земельного участка с кадастровым но-

мером 66:63:0401001:239 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Су-
холожский район, деревня Малый Таушкан, в 
30 метрах на юго-запад от дома №1Г по улице 
Набережная, категория земель - земли насе-
ленных пунктов;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0401001:210 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Малый Тауш-
кан, категория земель - земли населенных 
пунктов.

Заинтересованные лица могут ознако-
миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположе-
ния границ публичного сервитута по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: поне-
дельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 
14.00), тел. 8(34373)-4-36-60 (доб. 281#).

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течение 15 дней со 
дня опубликования настоящего извещения, 
в письменном виде по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, 
каб. 308, время приема: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 
8(34373)-4-36-60 (доб. 281#). В электронном 
виде: kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публично-
го сервитута с целью размещения объекта 
электросетевого хозяйства и описание ме-
стоположения границ публичного сервитута 
размещены на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориаль-
ного планирования (Генеральный план го-
родского округа Сухой Лог, утвержденный 
решением Думы городского округа Сухой Лог 
от 24.10.2011 г., утвержденный решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 г. 
№438-РД и Правила землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог, 
утвержденные решением Думы городско-
го округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. №213-РД) 
размещены на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог (http://goslog.ru) в 
разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Террито-
риальное планирование».

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в аренду земель-
ного участка, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, 
село Знаменское, улица Ленина, №53Б, вид 
разрешенного использования – для ин-
дивидуального жилищного строительства 
(строительство жилого дома), территориаль-
ная зона – Ж3 – зона застройки индивиду-
альными жилыми домами в сельских насе-
ленных пунктах, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1401003:520, площадью 1 000 кв.м.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении земельных участков, в срок с 
09 июля 2024 года по 07 августа 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земель-

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных 

территорий, зон с особыми условиями использования территории
Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства (ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Талицкий, 
ТП-10/0,4 и ВЛИ-0,4 кВ (электроснабжение жилого дома в н.п. Малый Тушкан по ул. Лесная, 21 Сухоложского 

района Свердловской области))
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Свердловская область, Сухоложский р-н, Малый Таушкан д
2 Площадь объекта ± величина погрешно-

сти определения площади (P ± ∆P), м²
69 ± 3

3 Иные характеристики объекта 1. Публичный сервитут под размещение объекта элек-
тросетевого хозяйства  (ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Талицкий, 
ТП-10/0,4 и ВЛИ-0,4 кВ (электроснабжение жилого дома в 
н.п. Малый Тушкан по ул. Лесная, 21 Сухоложского района 
Свердловской области)) в пользу ПАО «Россети Урал». Срок 
установления публичного сервитута 49 лет.

2. ВЛЗ-10 кВ, КТП

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-66, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

Метод определения коор-
динат характерной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание обо-
значения точки 

на местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 427347.98 1629786.56 Геодезический метод 0.1 -
2 427351.97 1629783.29 Геодезический метод 0.1 -
3 427349.38 1629779.87 Геодезический метод 0.1 -
4 427345.16 1629783.04 Геодезический метод 0.1 -
1 427347.98 1629786.56 Геодезический метод 0.1 -
     -
5 427338.35 1629788.97 Геодезический метод 0.1 -
6 427337.93 1629788.06 Геодезический метод 0.1 -
7 427342.53 1629785.55 Геодезический метод 0.1 -
8 427343.00 1629786.45 Геодезический метод 0.1 -
5 427338.35 1629788.97 Геодезический метод 0.1 -
     -
9 427288.45 1629814.48 Геодезический метод 0.1 -
10 427287.98 1629813.59 Геодезический метод 0.1 -
11 427288.87 1629813.12 Геодезический метод 0.1 -
12 427289.34 1629814.01 Геодезический метод 0.1 -
9 427288.45 1629814.48 Геодезический метод 0.1 -
     -
13 427241.18 1629838.26 Геодезический метод 0.1 -
14 427240.71 1629837.37 Геодезический метод 0.1 -
15 427241.60 1629836.90 Геодезический метод 0.1 -
16 427242.07 1629837.79 Геодезический метод 0.1 -
13 427241.18 1629838.26 Геодезический метод 0.1 -
     -
17 427191.53 1629863.50 Геодезический метод 0.1 -
18 427191.06 1629862.61 Геодезический метод 0.1 -
19 427191.95 1629862.14 Геодезический метод 0.1 -
20 427192.42 1629863.03 Геодезический метод 0.1 -
17 427191.53 1629863.50 Геодезический метод 0.1 -
     -
21 427143.20 1629892.01 Геодезический метод 0.1 -
22 427140.23 1629888.50 Геодезический метод 0.1 -
23 427140.94 1629887.82 Геодезический метод 0.1 -
24 427143.91 1629891.32 Геодезический метод 0.1 -
21 427143.20 1629892.01 Геодезический метод 0.1 -
     -

25 427099.34 1629925.33 Геодезический метод 0.1 -
26 427097.26 1629923.32 Геодезический метод 0.1 -
27 427097.93 1629922.58 Геодезический метод 0.1 -
28 427099.98 1629924.56 Геодезический метод 0.1 -
25 427099.34 1629925.33 Геодезический метод 0.1 -
     -

29 427070.82 1629946.17 Геодезический метод 0.1 -
30 427070.21 1629945.38 Геодезический метод 0.1 -
31 427071.00 1629944.77 Геодезический метод 0.1 -
32 427071.61 1629945.56 Геодезический метод 0.1 -
29 427070.82 1629946.17 Геодезический метод 0.1 -
     -

33 427043.45 1629968.71 Геодезический метод 0.1 -
34 427042.83 1629967.93 Геодезический метод 0.1 -
35 427043.61 1629967.31 Геодезический метод 0.1 -
36 427044.23 1629968.09 Геодезический метод 0.1 -
33 427043.45 1629968.71 Геодезический метод 0.1 -
     -
37 427025.66 1629987.42 Геодезический метод 0.1 -
38 427022.85 1629984.49 Геодезический метод 0.1 -
39 427023.55 1629983.76 Геодезический метод 0.1 -
40 427026.34 1629986.67 Геодезический метод 0.1 -
37 427025.66 1629987.42 Геодезический метод 0.1 -
     -
41 427009.05 1630006.15 Геодезический метод 0.1 -
42 427008.22 1630005.57 Геодезический метод 0.1 -
43 427008.81 1630004.74 Геодезический метод 0.1 -
44 427009.63 1630005.32 Геодезический метод 0.1 -
41 427009.05 1630006.15 Геодезический метод 0.1 -
     -

45 426988.50 1630034.87 Геодезический метод 0.1 -
46 426987.67 1630034.29 Геодезический метод 0.1 -
47 426988.26 1630033.46 Геодезический метод 0.1 -
48 426989.08 1630034.04 Геодезический метод 0.1 -
45 426988.50 1630034.87 Геодезический метод 0.1 -
     -

49 426968.41 1630063.39 Геодезический метод 0.1 -
50 426967.58 1630062.81 Геодезический метод 0.1 -



7вторник, 9 июля 2024 года городской вестник

ного участка (бланк заявления размещен 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальной собственностью // земель-
ные отношения // бланки заявлений). За-
явления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Сосновая, №4, 
вид разрешенного использования - для ин-
дивидуального жилищного строительства, 
территориальная зона – Ж3 – зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами в 

городских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, када-
стровый номер 66:63:2001001:1063, площадью 
1 087 кв.м;

2) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Шата, улица Цветочная, №6, 
вид разрешенного использования - для ин-
дивидуального жилищного строительства, 
территориальная зона – Ж3 – зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами в сель-
ских населенных пунктах, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:1501002:491, площадью 2 500 кв.м.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 09 июля 2024 года по 07 августа 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи 
земельного участка (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Выносной лист №1

Масштаб 1:1250
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 1

51 426968.17 1630061.98 Геодезический метод 0.1 -
52 426968.99 1630062.56 Геодезический метод 0.1 -
49 426968.41 1630063.39 Геодезический метод 0.1 -
     -

53 426948.54 1630091.15 Геодезический метод 0.1 -
54 426947.71 1630090.57 Геодезический метод 0.1 -
55 426948.30 1630089.74 Геодезический метод 0.1 -
56 426949.12 1630090.32 Геодезический метод 0.1 -
53 426948.54 1630091.15 Геодезический метод 0.1 -
     -
57 426928.65 1630118.96 Геодезический метод 0.1 -
58 426926.08 1630115.25 Геодезический метод 0.1 -
59 426926.88 1630114.68 Геодезический метод 0.1 -
60 426929.45 1630118.37 Геодезический метод 0.1 -
57 426928.65 1630118.96 Геодезический метод 0.1 -
     -

61 426902.40 1630145.72 Геодезический метод 0.1 -
62 426900.08 1630143.56 Геодезический метод 0.1 -
63 426903.41 1630140.65 Геодезический метод 0.1 -
64 426904.06 1630141.42 Геодезический метод 0.1 -
65 426901.55 1630143.60 Геодезический метод 0.1 -
66 426903.06 1630144.96 Геодезический метод 0.1 -
61 426902.40 1630145.72 Геодезический метод 0.1 -
     -

67 426915.45 1630153.19 Геодезический метод 0.1 -
68 426912.33 1630149.45 Геодезический метод 0.1 -
69 426912.63 1630148.88 Геодезический метод 0.1 -
70 426918.48 1630149.53 Геодезический метод 0.1 -
71 426918.37 1630150.53 Геодезический метод 0.1 -
72 426914.11 1630150.04 Геодезический метод 0.1 -
73 426916.18 1630152.51 Геодезический метод 0.1 -
67 426915.45 1630153.19 Геодезический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м

Метод определения коор-
динат характерной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание обо-
значения точки 

на местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Обзорная схема границ ЗОУИТ

Масштаб 1:4000
Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы публичного сервитута

1 Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута

Граница публичного сервитута

Существующая часть границы земельного участка, сведения о которой внесены в ЕГРН

Обозначение объекта электросетевого хозяйства

:1067 Надписи кадастрового номера земельного участка



вторник, 9 июля 2024 годагородской вестник8

область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Светлое, улица Дачная, №8, вид раз-
решенного использования – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок), территори-

альная зона – Ж3 - зона застройки инди-
видуальными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель – 
земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:1201001:856, площадью 2 500 кв.м.

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении земельных участков, в срок с 
09 июля 2024 года по 07 августа 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи 
земельного участка (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 

в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 80 экз.)
Заказ 6385

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Выносной лист №2

Масштаб 1:1250
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 1

Раздел 4
План границ публичного сервитута

Выносной лист №3

Масштаб 1:1250
Используемые условные знаки и обозначения:

Условные обозначения представлены на листе 1

ДОГОВОРИТЬСЯДОГОВОРИТЬСЯ о встрече с психологом,о встрече с психологом,
СДЕЛАТЬ ТЕСТСДЕЛАТЬ ТЕСТ на ВИЧ-инфекциюна ВИЧ-инфекцию

БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВБЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ вы можете,вы можете,
обратившись в общественную организацию обратившись в общественную организацию «УМКА»«УМКА»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,
время работы: пн, ср, пт с 15:00 до 17:00,время работы: пн, ср, пт с 15:00 до 17:00,

а также позвонив по телефону а также позвонив по телефону 8-950-6515913.8-950-6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ

ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ
вы можете, позвонив по вы можете, позвонив по телефонам довериятелефонам доверия

8(34373)44-6-22, 8-922-19804778(34373)44-6-22, 8-922-1980477

САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САСА

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
Реклама

«Знамя Победы»«Знамя Победы»
в соцсетях:в соцсетях:

vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta
ok.ru/zpgazetaok.ru/zpgazeta

Ре
кл

ам
а


